ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 150/UBND                     Sơn Dung, ngày 23 tháng 6 năm 2023

V/v tổ chức triển khai

công tác phòng, chống

thiên tai cho các công

trình đang thi công và đề

xuất nhu cầu đầu tư mua

sắm, xây dựng
           Kính gửi:

                       - UBND huyện Sơn Tây;

                       - Phòng Nông nghiệp và PTNT.

 Thực hiện Công văn số 1041/UBND ngày 07/6/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Tây về việc tổ chức triển khai công tác phòng, chống thiên tai cho

các công trình đang thi công và đề xuất nhu cầu đầu tư mua sắm, xây dựng;

Nhằm chủ động triển khai biện pháp ứng phó các đợt thiên tai trong năm

2023 trên địa bàn xã, kịp thời báo cáo theo nội dung 1041/UBND ngày

07/6/2023 của UBND huyện Sơn Tây về việc tổ chức triển khai công tác phòng,

chống thiên tai cho các công trình đang thi công và đề xuất nhu cầu đầu tư mua

sắm, xây dựng;

UBND xã Sơn Dung kiểm tra, rà soát, đánh giá các công trình đang thi

công và đề xuất nhu cầu đầu tư mua sắm, xây dựng theo mẫu tại phụ lục kèm

theo.

Kính đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tổng hợp

trình UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lưu: VT.

  KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Văn Đùng

2

Phụ lục 1

ĐỀ XUẤT CÁC DANH MỤC CÔNG TRÌNH

PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

TT
Danh mục

đề xuất
Địa điểm

Hiện

trạng

công

trình

Sự cần thiết

phải đầu tư

Dự kiến

biện

pháp

khắc

phục

Kinh

phí

(triệu

đồng)

1
Nhà tránh

bảo lũ

Thôn Gò

Lã

Đảm bảo di

dời một số

hộ dân nằm

trong vùng

có nguy cơ

sạt lỡ tại

thôn Gò Lã

đến nơi an

toàn trng

mùa mưa

bảo

Xây dựng

mới
1.150

2

Khắc phục

sạt lỡ

đường lên

Gò Lã

Thôn Gò

Lã

Hệ thống

mương

thoát nước

dọc bị ăn

mòn, sạt

lỡ Ta luy

dương

Đảm bảo

cho người

dân đi lại an

toàn, thuận

lợi

Đào vận

chuyển

khối

lượng sạt

lỡ, gia cố

mái, gia

cố hệ

thống

thoát

nước dọc

1.150

 Tổng cộng 2.300

02 công trình

3

 Phụ lục 2

ĐỀ XUẤT NHU CẦU TRANG THIẾT BỊ PHỤC VỤ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

TT Loại trang thiết bị ĐVT Số lượng Ghi chú

1 Máy cưa cây (cưa lốc) Cái 07

Bố trí mỗi thôn 01

máy, xã đội 02

máy

2 Xe rùa Cái 10
Bố trí mỗi thôn 02

cái
Tổng cộng 17 cái

		2023-06-23T16:05:03+0700

		2023-06-23T16:13:14+0700